
„LP Ondřejnice ve Fryčovicích“ – dodatek č.1 
 

1/2 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo č. 4-1-951/20/HB ze dne 14.12.2020 

(SML-00192-2020-951) 

 

I. smluvní strany 
  

Lesy České republiky, s. p. 

IČO: 421 96 451,  

DIČ: CZ42196451 

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel 

zastoupený: Ing. Alojzem Riškem, ředitelem Oblastního ředitelství severní Morava, 

ve věcech technických jedná:  specialista vodního hospodářství  

tel.: 

 technický dozor stavebníka (TDS) 

tel.: 

, osoba pracující pod vedením TDS 

tel.: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové,  

číslo účtu: 26300511/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Štěpán Vašinka 

Se sídlem Baška 120, 739 01 Baška  

IČO: 60292849    DIČ: 

fyzická osoba podnikající dle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Frýdku-Místku 

ve věcech technických jedná:  autorizovaný stavbyvedoucí 

tel:

Bankovní spojení:  

(dále jen „zhotovitel“)  
 

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. XII, odst. 2, smlouvy o dílo č. 4-1-951/20/HB (SML-00192-2020-

951) ze dne 14.12.2020, Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci díla „LP Ondřejnice ve Fryčovicích“. 

 

 

II. Předmět dodatku 
 

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo: 

 

Článek II. Doba plnění, odst. 3., se mění takto: 

 

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I odst. 5 

smlouvy, nejpozději do 31.10.2021. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž došlo k posunu termínu 

převzetí staveniště oproti termínu dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy z důvodu na straně objednatele, 

nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, ustanovení 

§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

Článek III. Cena za dílo, odst. 1., se mění takto: 

 

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 8 476 027,06 Kč bez DPH, 

slovy osmmilionůčyřistasedmdesátšesttisícdvacetsedm korun českých a šest haléřů bez DPH. DPH bude 

účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



„LP Ondřejnice ve Fryčovicích“ – dodatek č.1 
 

2/2 

hodnoty, v účinném znění. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně 

poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

 

Původní cena díla dle SOD:    8 497 750,00 Kč bez DPH 

Méněpráce dle tohoto dodatku:    - 133 497,94 Kč bez DPH 

Vícepráce dle tohoto dodatku:      111 775,00 Kč bez DPH 

Nová cena díla:               8 476 027,06 Kč bez DPH 

 

 

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy, položkového 

rozpočtu. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí 

všech práv a plnění dle této smlouvy. 

 

Pro výše uvedené změny je zpracován, zhotovitelem oceněný, dodatkový položkový výkaz výměr méně 

prací, více prací, finanční a časový harmonogram stavby, který je přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo. 

 

Ostatní ujednání článku III. zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním  

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel. 

 

Účastníci prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na základě 

svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ostravě, dne: …………...............        V Bašce, dne: …………...………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………………….. 

 

Ing. Alojz Riško                 Štěpán Vašinka                                       

ředitel OŘ severní Moravy                  

Lesy České republiky, s. p. 

 

 

 

Příloha č.1: Položkový rozpočet méněprací, víceprací 

Příloha č.2: Časový a finanční harmonogram 




